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KEPUTUSAN DEKAN 

FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK 
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T e n t a n g 

PENUGASAN TENAGA PENGAJAR SEMESTER GANJIL  

PROGRAM STUDI HUBUNGAN INTERNASIONAL 

TAHUN AKADEMIK 2023 / 2024 

 

 

  Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Universitas Jayabaya, 

Menimbang : 1.Bahwa dalam proses belajar mengajar sesuai Sistem Kredit Semester (SKS) yang berlaku 

dalam lingkungan Universitas Jayabaya perlu dilaksanakan pelaksanaan perkuliahan 

Semester Ganjil tahun akademik 2023/2024; 

  2.Bahwa untuk kelancaran pelaksanaan perkuliahan Semester Ganjil tahun akademik 

2023/2024 perlu ditugaskan tenaga pengajar untuk mata kuliah yang diberikan di Fakultas 

Ilmu Sosial dan Ilmu Politik; 

  3.Bahwa hal-hal tersebut di atas perlu ditetapkan dengan Keputusan Dekan Fakultas Ilmu 

Sosial dan Ilmu Politik Universitas Jayabaya; 

 

Mengingat : 1.Undang-Undang Nomor 02 Tahun 1989; 

  2.Permendikti No. 03 Tahun 2020; 

  3.Statuta Universitas Jayabaya; 

  4.Kalender Akademik tahun 2023/2024; 

  5. Surat Keputusan Ketua Yayasan Jayabaya tentang Pengangkatan Pegawai Edukatif; 

 

Memperhatikan : Saran dan pendapat unsur pimpinan FISIP  Universitas Jayabaya. 

Memutuskan 

Menetapkan : Pertama, menetapkan Keputusan Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Universitas 

Jayabaya, tentang Penugasan Tenaga Pengajar Program Studi Hubungn Internasional  pada 

Semester Ganjil tahun 2023/2024 dengan daftar nama-nama dosen dan mata kuliah yang 

ditawarkan sebagaimana lampiran Keputusan ini; 

  Kedua, dalam melaksanakan tugasnya tenaga pengajar mempersiapkan, melaksanakan dan 

menyelesaikan penyelenggaraan perkuliahan Semester Ganjil tahun akademik 2023/2024 

berdasarkan dengan jadwal perkuliahan yang telah ditetapkan; 

  Ketiga, mengenai imbalan/honor sesuai dengan ketentuan yang ditetapkan oleh peraturan 

Universitas Jayabaya; 

  Keempat, keputusan ini berlaku mulai sejak ditetapkan, dan apabila terdapat kekeliruan 

dalam penetapan ini akan diadakan peninjauan seperlunya; 

  

    Ditetapkan di :  Jakarta  

    Pada hari :  Senin 

    Tanggal  :  4 September 2023 

    D e k a n, 

 

      

 

    Drs. Denny Ramdhany, M.Si. 
Tembusan Kepada Yth.: 

1.Rektor UJ (sebagai laporan); 

2.Warek  I, II UJ; 

3.Yang bersangkutan; 

4.Pertinggal. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Lampiran :

Keputusan Dekan FISIP Universitas Jayabaya, Nomor :  55 Tahun 2023

Tentang Penugasan Tenaga Pengajar Semester Ganjil Tahun Akademik 2023 / 2024

PROGRAM STUDI HUBUNGAN INTERNASIONAL

No NIDN Nama Dosen Jafung Mata Kuliah Klas sks

1 0007046201  Dr. Umar Suryadi Bakry  Lek.Kepala   1.Hukum Perdata Internasional 01 3

2 9990314306  Drs. Syaiful Syam, M.Si., Ph.D.  Lek.Kepala  1.Politik Luar Negeri RI 01 3

 2.Politik Internasional 01 3

 3.Politik Internasional 02 3

3 00021036101  Dra. Siti Hajar, MS., Ph.D.  Lek.Kepala  1.Pengantar Sosiologi 01 3

 2.Teori dan Filsafat Sosial 01 3

 3.Teori dan Filsafat Sosial 02 3

4 0325076601  Dr. Ambarwati, M.Si.  Lek.Kepala  1.Pengantar Ilmu Politik 01 3

 2.Sistem Politik Indonesia 01 3

 3.Studi Wilayah Eropa 01 3

 4.Teori Hub.Internasional II 01 3

 5.Teori Hub.Internasional II 02 3

5 0323116503  Drs. Subarno, M.Hum.  Lek.Kepala  1.Bahasa Inggris II 01 3

 2.Isu Global Kontemporer 01 3

 3.Isu Global Kontemporer 02 3

 4.Studi Strate & Keaman Global 01 3

 5.Studi Strate & Keaman Global 02 3

6 0313066901  Dra. Ngudi Astuti, M,Si,  Lek.Kepala  1.Pancasila 01 2

 3.Ekonomi Politik 01 3

7 0325096201  Drs. Denny Ramdhany, MS.  Lektor  1.Metode Penelitian Sosial 01 3

 1.Metode Penelitian Sosial 02 3

 2.Kajian Humaniter 01 3

 3.Kajian Humaniter 02 3

 4.Sistem Politik Indonesia 02 3

8 9990018843  Drs. Imam Mahrudi., M.Si.  Lektor  1.Studi Wilayah Amerika 01 3

 2.Teknik Perdagangan LN 01 3

9 0317076901  Sinta Julina, S.Sos., M.Si.  Lektor  1.Geopolitik/Strategi 01 3

 2.Geopolitik/Strategi 02 3

 3.Ekonomi Politik Internasional 01 3

 4.Ekonomi Politik Internasional 02 3

10 0318106802  Drs. Igor Dirgantara, M.Ikom  Lektor  1.Studi ASEAN 01 3

 2.Teori Perbandingan Politik 01 3

11 9990475606  Drs. Syarif Abdillah, MM  Lektor  1.Pendidikan Agama Islam 01 2

12 0302016501  Dra. Esianera., Psi.,MM  Lektor  1.Psikologi Sosial 01 3

13 8952360022  Dr. Salmon Ginting.,SH.,MH.  Lektor  1.Pengantar Ilmu Hukum 01 3

14 0310099601  Dr. (C) Laila Indriyanti F, SSos.,MSi.  Lektor  1.PIHI-I 01 3

 2.PIHI-II 01 3

 3.Hukum Internasional 01 3

 4.Hukum Perdata Internasional 01 3

15 0319126601  Drs. Lilik Angga Buwana, MM  Lektor  1.Literasi Digital 01 2

16 0325127406  Sartika Djajaputri., S.Sos., MH  Tenaga  1.Studi ASEAN 01 3

 Pengajar  2.Teori Perbandingan Politik 01 3

17 0309049402  Nina Widyaswasti A, SSos.,MSos.  Ass Ahli  1.Politik Internasional 01 3

 2.Politik Luar Negeri RI 01 3

 3.Stu.Strategi & Keaman Global-A 01 3

18 0323109502  Sellita, S.Sos., MA  Tenaga  1.Teori Hub. Internasional II 01 3

 Pengajar  2.Bahasa Inggris II 01 3

 3.Isu-Isu Global Kontemporer 01 3

19 9903015092  Pdt.John R. Sihombing. SH  Tenaga  1.Pend. Agama Kristen 01 2

 Pengajar

Jakarta, 4 September 2023

D e k a n,

Drs. Denny Ramdhany, M.Si.  



BERITA ACARA PERKULIAHAN
TA. 2023/2024 GASAL REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

Rabu

LAPHI

13:00-15:30

: Ilmu Hubungan Internasional S1
: METODE PENELITIAN SOSIAL /  SP3013 / 3
: 01 / Drs. DENNY RAMDHANY, M.Si
: 20
: 2021

HARI

JAM KULIAH

RUANG

No TANGGAL TATAP MUKA MATERI KULIAH PARAF DOSEN PARAF OPSDIK

FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN POLITIK
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

1 06/09/2023 Pengantar

2 06/09/2023 Omtologi, Episymologi dan Aksiologi MPS

3 20/09/2023 Pembagian Penelitian

4 27/09/2023 Penyusunan Proposal Penelitian

5 04/10/2023 Benang Merah Penelitian

6 11/10/2023 Teori Kebenaran Ilmiah

7 18/10/2023 Paradigma Penelitian

8 01/11/2023 UTS

9 08/11/2023 Kerangka Teori dan Hipotesis



BERITA ACARA PERKULIAHAN
TA. 2023/2024 GASAL REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

Rabu

LAPHI

13:00-15:30

: Ilmu Hubungan Internasional S1
: METODE PENELITIAN SOSIAL /  SP3013 / 3
: 01 / Drs. DENNY RAMDHANY, M.Si
: 20
: 2021

HARI

JAM KULIAH

RUANG

No TANGGAL TATAP MUKA MATERI KULIAH PARAF DOSEN PARAF OPSDIK

FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN POLITIK
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

10 15/11/2023 Hipotesis

11 22/11/2023 Sumber Data

12 29/11/2023 Teknik Sampling

13 06/12/2023 Simple Random Sampling

14 13/12/2023 SSRS dan STRS

15 20/12/2023 Teknik Pengumpulan Data

16 UAS

Jakarta, 15 Feb 2024 

Drs. DENNY RAMDHANY, M.Si



No N I M NAMA MAHASISWA
TANGGAL PERTEMUAN

06/09

TOTAL
HADIR

Hal :  1 / 4

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH MAHASISWA
TA. 2023/2024 GASAL REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

: Ilmu Hubungan Internasional S1
: METODE PENELITIAN SOSIAL /  SP3013 / 3
: 01 / Drs. DENNY RAMDHANY, M.Si
: 20
: 2021

HARI

JAM KULIAH

RUANG

Rabu

13:00-15:30

LAPHI

06/09 20/09 27/09 04/10 11/10 18/10 01/11 08/11 15/11 22/11 29/11 06/12 13/12 20/12 30/12

FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN POLITIK
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

1  2019350750026  SYAIFUL ABROR AULIA H 7H H H H H H

2  2019350750028  MUHAMMAD ARIB ALWAN FATULLAH H 15H H H H H H H H H H H H H H

3  2022350750001  ARIESTA THIERRY HENRI PULUMBARA H 11H H H H H H H H H M M H M M

4  2022350750002  ARIF BUDIMAN H 14H H H H H H H H H H H H M H

5  2022350750003  JONATHAN BATARA PANGARIBUAN H 11H H H H H H H H H H M M M M

6  2022350750004  FADIA H 15H H H H H H H H H H H H H H

7  2022350750005  DEBORA SISKARIA LIMBONG H 8H H H H H H H M M M M M M M

8  2022350750006  ANNISA FITRIANA H 12H H H H H H H H H H M M M H

9  2022350750007  RAKA BAYU ALFANDI H 15H H H H H H H H H H H H H H

10  2022350750008  SHIFFAKU ADINDAKU H 14H H H H H H H H H H H M H H

11  2022350750009  PIERCE PADWIN HIA H 13H H H H H H H H H H H M M H

12  2022350750010  AKIRA MUHAMMAD UMAR ADHIBASKORO H 15H H H H H H H H H H H H H H

13  2022350750011  MEICKHAEL TRISTAN JORDAN H 15H H H H H H H H H H H H H H

14  2022350750012  DINA APRILIANI H 14H H H H H H H H H H H H M H

15  2022350750014  RIDHA PURQON WAHYU RAMDANI M 11H H H H H H H H H M M H M H

16  2022350750015  ERSA SATYA MEITRA H 8H H H H H H H M M M M M M M

Jakarta, ...............................

Dosen Pengajar,

( Drs. DENNY RAMDHANY, M.Si )



No N I M NAMA MAHASISWA
TANGGAL PERTEMUAN

06/09

TOTAL
HADIR

Hal :  2 / 4

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH MAHASISWA
TA. 2023/2024 GASAL REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

: Ilmu Hubungan Internasional S1
: METODE PENELITIAN SOSIAL /  SP3013 / 3
: 01 / Drs. DENNY RAMDHANY, M.Si
: 20
: 2021

HARI

JAM KULIAH

RUANG

Rabu

13:00-15:30

LAPHI

06/09 20/09 27/09 04/10 11/10 18/10 01/11 08/11 15/11 22/11 29/11 06/12 13/12 20/12 30/12

FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN POLITIK
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

17  2022350750017  MUHAMAD PRABU ICHSAN H 13H H H H H H H H H H H M H

18  2022350750018  MUHAMMAD RAFLI EKAPUTRA H 13H H H H H H H H H H H M M H

19  2022350750019  DAFFA KHAIRY H 14H H H H H H H H H H H M H H

20  2022350750021  NIKEN AMELIA FAHIRA H 13H H H H H H H H H H H M M H

Jakarta, ...............................

Dosen Pengajar,

( Drs. DENNY RAMDHANY, M.Si )



DAFTAR NILAI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GASAL  2023/2024

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KONSENTRASI
KELAS / DOSEN
PESERTA

: ILMU HUBUNGAN INTERNASIONAL S1
: SP3013 METODE PENELITIAN SOSIAL
: 
: 01 / Drs. DENNY RAMDHANY, M.Si
: 20

No N I M NAMA MAHASISWA

Hal : 1 / 1.

KOMPONEN NILAI ANGKA NILAI AKHIR

UTS
30%

UAS
40%

ANGKA
100%

HURUF
HADIR
10%

TUGAS
20%

1 2019350750026   SYAIFUL ABROR AULIA 75 70 80 72.7 B7

2 2019350750028   MUHAMMAD ARIB ALWAN FATULLAH 80 75 70 76.5 B+15

3 2022350750001   ARIESTA THIERRY HENRI PULUMBARA 70 70 70 70.3 B11

4 2022350750002   ARIF BUDIMAN 90 75 80 81.8 A-14

5 2022350750003   JONATHAN BATARA PANGARIBUAN 80 75 75 75.8 B+11

6 2022350750004   FADIA 90 70 80 81 A-15

7 2022350750005   DEBORA SISKARIA LIMBONG 90 70 70 72.3 B8

8 2022350750006   ANNISA FITRIANA 90 75 82 81.3 A-12

9 2022350750007   RAKA BAYU ALFANDI 90 70 85 83 A-15

10 2022350750008   SHIFFAKU ADINDAKU 90 80 75 81.3 A-14

11 2022350750009   PIERCE PADWIN HIA 90 75 77 80 A-13

12 2022350750010   AKIRA MUHAMMAD UMAR ADHIBASKORO 90 75 77 81.3 A-15

13 2022350750011   MEICKHAEL TRISTAN JORDAN 90 75 77 81.3 A-15

14 2022350750012   DINA APRILIANI 90 80 90 87.3 A14

15 2022350750014   RIDHA PURQON WAHYU RAMDANI 85 70 75 75.3 B+11

16 2022350750015   ERSA SATYA MEITRA 70 75 60 65.8 B-8

17 2022350750017   MUHAMAD PRABU ICHSAN 90 75 85 83.2 A-13

18 2022350750018   MUHAMMAD RAFLI EKAPUTRA 90 80 75 80.7 A-13

19 2022350750019   DAFFA KHAIRY 90 75 77 80.6 A-14

20 2022350750021   NIKEN AMELIA FAHIRA 95 75 77 81 A-13

Jakarta, 15 Februari 2024
Dosen Pengajar,

( Drs. DENNY RAMDHANY, M.Si )

Ketua Program Studi

( LAILA INDRIYANTI FITRIA, M.Si )


